
Na osnovu člana 7. tačka 6. Zakona o spoljnotrgovinskoj politici ("Službeni glasnik BiH", broj 7/98), 

Savjet ministara Bosne i Hercegovine, na 3. sjednici održanoj 25. februara 1999. godine, donio je  

ODLUKU 

O ZABRANI UVOZA ODREĐENIH PROIZVODA ŽIVOTINjSKOG PORIJEKLA U BOSNU I 

HERCEGOVINU 

( “Službeni glasnik BiH”, broj 5 od 07. 05. 1999. godine ) 

I 

Ovom odlukom zabranjuje se uvoz i tranzit određenih proizvoda životinjskog porijekla u Bosnu i 

Hercegovinu, radi sprečavanja ugrožavanja ljudskih života, zdravlja i okoline.  

II 

Zabrana uvoza i tranzita iz tačke i ove odluke odnosi se na:  

meso i proizvode od mesa, životinjske iznutrice, mlijeko i proizvode od mlijeka, ribe i riblje proizvode.  

Zabrana iz prethodnog stava odnosi se na uvoz proizvoda utvrđenih ovom odlukom iz objekata za 

proizvodnju, preradu i rezervu tih proizvoda, koji nisu registrovani za izvoz tih proizvoda od strane 

nadležnog tijela Komisije Evropske unije.  

III 

Nadležni organi Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske nadležni su za provođenje i nadzor nad 

provođenjem ove odluke.  

IV 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a objaviće se i u službenim 

glasilima entiteta.  

VM broj 25/99 

25. februara 1999. godine 

Sarajevo 

Kopredsjednik 

dr Haris Silajdžić, s. r. 

Dopredsjednik 

Neven Tomić, s. r. 

Kopredsjednik 

Svetozar Mihajlović, s. r. 

 

 


